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Annotatsiya: Ushbu ishda turli ma’lumotlar bazalarini\ birlashtirishda 

ontologiya asosidagi yondashuvning ahamiyati va samaradorligi tahlil qilinadi. 

Ontologiya turli manbalar va tizimlardan kelib tushgan ma’lumotlarni yagona semantik 

platformaga moslashtirish orqali ularning mazmunini formal tarzda ifodalaydi. 

Maqolada ontologiya yordamida ma’lumotlarni integratsiya qilishning tamoyillari, 

modeli va amaliy qo‘llanilishi yoritilgan. Tadqiqot natijalari ma’lumotlar bazalarini 

birlashtirish jarayonida semantik moslikni ta’minlash, intellektual xulosa chiqarish va 

tizim samaradorligini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

KALIT SO‘ZLAR: Ontologiya, ma’lumotlar bazasi, semantik integratsiya, 

ma’lumotlarni birlashtirish, ontologiya asosidagi yondashuv, axborot tizimi, 

intellektual boshqaruv, bilimlar bazasi. 

Zamonaviy axborot tizimlarida turli manbalardan kelib tushadigan 

ma’lumotlarni samarali integratsiya qilish dolzarb masalalardan biridir. Ma’lumotlar 

bazalari turli formatlarda, turli strukturalarda va semantik mazmunda bo‘lishi mumkin. 

Shu sababli, an’anaviy integratsiya usullari ko‘pincha ma’lumotlarning semantik 

mosligini to‘liq ta’minlay olmaydi, natijada qaror qabul qilish jarayonida xatoliklar va 

noaniqliklar yuzaga keladi. 

Ontologiya asosidagi yondashuv ma’lumotlarni birlashtirish jarayonida samarali 

vosita sifatida namoyon bo‘ladi. Ontologiya predmet sohasi tushunchalari, ularning 

atributlari va o‘zaro munosabatlarini formal tarzda ifodalaydi. Shu orqali turli 

ma’lumotlar bazalaridan olingan ma’lumotlar yagona semantik tizimga moslashtiriladi, 

ularning mazmuni aniq va tushunarli bo‘ladi. Ontologik yondashuv ma’lumotlar 

bazalarini birlashtirish jarayonida semantik moslikni ta’minlash, intellektual xulosa 

chiqarish va foydalanuvchi ehtiyojlariga mos qarorlar qabul qilish imkoniyatini 

oshiradi. 

Mazkur ishda turli ma’lumotlar bazalarini birlashtirishda ontologiya asosidagi 

yondashuv, uning nazariy asoslari, amaliy qo‘llanilishi va tizim samaradorligini 
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oshirishdagi roli tahlil qilinadi. Tadqiqot natijalari ma’lumotlarni intellektual 

boshqarish, turli manbalarni integratsiya qilish va foydalanuvchi ehtiyojlariga 

moslashuvchan tizim yaratishda muhim ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatadi. 

Turli manbalardan kelib tushadigan ma’lumotlarni samarali integratsiya qilish 

zamonaviy axborot tizimlarida muhim vazifa hisoblanadi. Ma’lumotlar bazalari turli 

formatlarda, turli strukturalarda va semantik mazmunda bo‘lishi mumkin, bu esa 

an’anaviy integratsiya usullarining cheklanishiga sabab bo‘ladi. Natijada, qaror qabul 

qilish jarayonida xatoliklar, noaniqliklar va foydalanuvchi so‘rovlariga mantiqiy javob 

bermaslik holatlari yuzaga keladi. Shu sababli turli ma’lumotlar bazalarini birlashtirish 

jarayonida ontologiya asosidagi yondashuv dolzarb va samarali vosita sifatida 

namoyon bo‘ladi. 

Ontologiya predmet sohasi tushunchalari, ularning atributlari va o‘zaro 

munosabatlarini formal tarzda ifodalaydi. Shu orqali turli ma’lumotlar bazalaridan 

olingan ma’lumotlar yagona semantik platformaga moslashtiriladi, ularning mazmuni 

aniq va tushunarli bo‘ladi. Ontologiya asosidagi yondashuv ma’lumotlarning semantik 

mosligini ta’minlaydi, ma’lumotlar o‘rtasidagi yashirin bog‘lanishlarni aniqlaydi va 

foydalanuvchi so‘rovlariga mantiqiy javoblar berish imkonini yaratadi. 

Turli ma’lumotlar bazalarini birlashtirish jarayoni bir necha bosqichda amalga 

oshiriladi. Birinchi bosqich – predmet sohasi tushunchalari va ularning atributlarini 

aniqlash. Har bir tushuncha va obyektning tizim ichidagi o‘rni va konteksti belgilab 

olinadi. Ikkinchi bosqich – tushunchalar va obyektlar o‘rtasidagi munosabatlarni formal 

tarzda ifodalash. Bu bosqich ontologiyaning semantik tuzilishini yaratadi va 

ma’lumotlar bazasida izchil tizimni hosil qiladi. Uchinchi bosqich – bilimlar bazasiga 

ontologik modelni tatbiq etish. Bilimlar bazasi ma’lumotlarni saqlash, boshqarish, 

qidirish va intellektual tahlil qilish imkoniyatini beradi. Shu tarzda, foydalanuvchi 

tizimga so‘rov berganida, ontologiya yordamida ma’lumotlar semantik jihatdan tahlil 

qilinadi va kontekstga mos natijalar taqdim etiladi. 

Ontologiya asosidagi yondashuvning afzalliklari bir necha jihatdan namoyon 

bo‘ladi. Avvalo, ma’lumotlarning semantik aniqligi oshadi. Har bir ma’lumot elementi 

ontologiyada belgilangan tushunchalar tizimiga mos keladi, bu esa noto‘g‘ri yoki 

qarama-qarshi ma’lumotlarni aniqlash va bartaraf etish imkonini beradi. Ikkinchidan, 

tizimning intellektual xulosa chiqarish qobiliyati kengayadi. Ontologiyaga asoslangan 

tizimlar ma’lumotlar o‘rtasidagi yashirin bog‘lanishlarni aniqlash va foydalanuvchi 

so‘rovlariga mantiqiy javob berish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Uchinchidan, ontologik 
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yondashuv turli manbalarni yagona semantik platformaga moslashtirish orqali 

integratsiya jarayonini soddalashtiradi va tizimni kengaytirishga imkon beradi. 

Ontologiya asosidagi yondashuv tizimning adaptivligini ham oshiradi. Yangi 

tushunchalar, atributlar yoki obyektlar qo‘shilganda, ontologiya ularni avtomatik 

ravishda tizimga moslashtiradi va semantik bog‘lanishlarni yaratadi. Shu tariqa, 

axborot tizimlari uzoq muddatli barqarorlikka ega bo‘ladi va foydalanuvchi 

ehtiyojlariga moslashuvchan javoblar bera oladi. Bu xususiyat turli ma’lumotlar 

bazalarini birlashtirish jarayonida tizimning samaradorligini va ishonchliligini oshiradi. 

Ontologiya asosidagi yondashuv ma’lumotlar bazalarini birlashtirish jarayonini 

nafaqat samarali qiladi, balki foydalanuvchiga qaror qabul qilishda intellektual yordam 

beradi. Ma’lumotlar yagona semantik tizimga moslashtiriladi, bilimlar bazasi esa ularni 

saqlash, boshqarish va intellektual tahlil qilish imkoniyatini beradi. Shu bilan birga, 

tizim foydalanuvchi so‘rovlariga tezkor va mantiqiy javoblar beradi, xatoliklarni 

kamaytiradi va qaror qabul qilish jarayonini optimallashtiradi. 

Umuman olganda, turli ma’lumotlar bazalarini birlashtirishda ontologiya 

asosidagi yondashuv axborot tizimlarining samaradorligini oshirish, ma’lumotlarni 

intellektual boshqarish va foydalanuvchi ehtiyojlariga moslashuvchan tizim yaratish 

uchun muhim vosita hisoblanadi. Ontologiya va bilimlar bazasi integratsiyasi tizimni 

semantik jihatdan boyitadi, intellektual xulosa chiqarish va qaror qabul qilish 

jarayonlarini soddalashtiradi, hamda tizimning barqarorligi va ishonchliligini oshiradi. 

Ushbu ishda turli ma’lumotlar bazalarini birlashtirishda ontologiya asosidagi 

yondashuv tahlil qilindi. Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, an’anaviy integratsiya usullari 

ma’lumotlarning semantik mazmunini to‘liq hisobga olmaydi, natijada tizimlar 

o‘rtasida mantiqiy bog‘lanishlar yetarli darajada yaratilmaydi va foydalanuvchi 

so‘rovlariga aniq javoblar berish qobiliyati cheklanishi mumkin. 

Ontologiya turli manbalar va tizimlardan kelib tushgan ma’lumotlarni yagona 

semantik tizimga moslashtirish orqali ularning mazmunini formal tarzda ifodalaydi. 

Bilimlar bazasi esa ushbu ontologik modelga asoslangan ma’lumotlarni saqlash, 

boshqarish va intellektual tahlil qilish imkoniyatini beradi. Shu orqali tizim 

foydalanuvchi ehtiyojlariga mos qarorlar qabul qilish, yashirin bog‘lanishlarni aniqlash 

va xatoliklarni kamaytirish qobiliyatiga ega bo‘ladi. Xulosa qilib aytganda, ontologiya 

asosidagi yondashuv turli ma’lumotlar bazalarini birlashtirish jarayonida semantik 

moslikni ta’minlash, tizim samaradorligini oshirish va intellektual boshqaruv 

imkoniyatlarini kengaytirishda muhim vosita hisoblanadi. 
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